
                                     

                                                                    

                            Ai docenti collaboratori del Dirigente 

Alle Funzioni Strumentali  

Ai docenti: 

 Grasso Giuseppa 

Pittalà Maria Concetta 

Montalbano Enza 

Al sito web della scuola- 

( incarichi al Personale) 

e p.c. A tutto il personale docente 

al D.S.G.A. 

Oggetto: Nomina Nucleo Interno di Valutazione ( NIV) a.s. 2023/2024 
 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

Vista  la Direttiva MIUR sulle “Priorità strategiche del sistema nazionale di valutazione”;  

Visto  il D.P.R. n. 80/2013 Regolamento sul sistema nazionale di valutazione in materia di    

istruzione e formazione;  

Visto  l’art. 25 del DLgs 165/2001 “Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle amministrazioni pubbliche”;  

Visto  il DPR n. 275/1999 “Regolamento recante norme in materia di Autonomia delle 

istituzioni scolastiche ai sensi dell'art.21, della legge 15 marzo 1999, n.59”;  

Visto  il Decreto Legislativo n. 59/1998 “Disciplina della qualifica dirigenziale dei capi di 

istituto delle istituzioni scolastiche autonome, a norma dell'art.21, c.16, della legge 

15 marzo 1997, n.59”; 

Vista   la L. 107 del 13/07/2015;  

Viste  la comunicazione nella seduta del collegio dei docenti del 19 ottobre 2023, con la 

quale il dirigente scolastico propone di costituire il Nucleo Interno di Valutazione 

(d’ora in poi N.I.V.), includendo – oltre al d.s. medesimo e i suoi collaboratori – le 

Funzioni Strumentali in carica, nonché n. 3 docenti a tempo indeterminato, 

rispettivamente rappresentanti della scuola dell’infanzia, primaria e secondaria di 

primo grado;  

 





 

 

 

Viste   le disponibilità dei docenti;  

Tenuto conto delle esigenze organizzative e gestionali dell’istituto;  

Ritenendo  che tutti i docenti individuati siano in possesso dei requisiti professionali e 

dell’esperienza richiesti dalla specifica natura delle funzioni delegate;  

Tenuto conto degli obiettivi nazionali, regionali e degli obiettivi di processo, delle priorità e dei 

traguardi individuati nel rapporto di autovalutazione e delle azioni inserite nel piano 

di miglioramento; 

 

   DECRETA 

la costituzione del Nucleo Interno di Valutazione (N.I.V.) dell’Istituto Comprensivo G.Tomasi 

di Lampedusa a.s. 2023/2024 

 

- Dirigente Scolastico Marilena Scavo (Presidente); 

- Collaboratori del Dirigente Scolastico; 

- Funzioni Strumentali; 

- Docenti Grasso Giuseppina, Montalbano Enza, Pittalà Maria Concetta. 

 

Compiti del N.I.V. d’Istituto 

 

 provvedere in collaborazione con il DS alla revisione e all’ aggiornamento del RAV, del 

PDM e della R.S. (Rendicontazione Sociale), nonché alla predisposizione di questionari di 

gradimento rivolti al personale scolastico ed ai genitori e alla predisposizione di strumenti 

finalizzati all’ autovalutazione di istituto ovvero alla raccolta, all’analisi, alla tabulazione dei 

dati  e alla rendicontazione  collegiale ed esterna degli esiti.  

 collaborare con il Dirigente Scolastico per tutte le attività organizzative, al momento non 

catalogabili, volte ad ottimizzare il funzionamento dell’Istituzione scolastica in relazione al 

PTOF; 

 relazionare al Dirigente Scolastico tutte le volte che si renderà necessario e partecipare alle 

riunioni periodiche, provvedendo alla relativa verbalizzazione, ogni qual volta saranno 

convocate. 

 

Ai componenti del N.I.V. non spetta alcun compenso, indennità, gettone di presenza, rimborso spese 

o altro emolumento comunque denominato. I componenti del N.I.V. si impegnano, inoltre, a 

partecipare alle eventuali azioni formative organizzate durante l’anno scolastico a livello provinciale 

e/o regionale e a diffondere le azioni di monitoraggio e revisione svolte, durante gli incontri 

collegiali. Il Nucleo dovrà provvedere, prima della conclusione delle attività didattiche, alla 

presentazione dei risultati di rilevazioni e monitoraggi in funzione dell’aggiornamento del RAV e 

della verifica dell’attuazione del PDM. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO                                                                                                                        

 Dott.ssa Marilena Scavo 
Gravina di Catania, 31/10/2023 

 

Firma per notifica e accettazione 

 

 

…………………………………… 

 

…………………………………… 

 

…………………………………… 

                               



                                                                                                                                  

 

 


